
UCHWAŁA NR LXII/542/2022 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Grudziądz 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ((Dz. U. z 2022r., 
poz. 559, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561)  oraz art. 229 pkt 3 z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 i poz. 2185) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 31 października 2022 r. na działalność Wójta Gminy Grudziądz uznaje się 
skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodnicząca Rady Gminy zawiadomi skarżącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: 0EC1FC37-6C60-43BB-9236-BF994724D1F0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXII/542/2022 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 31 października  2022 roku wpłynęła do Rady Gminy Grudziądz skarga osoby fizycznej 
na działalność Wójta Gminy Grudziądz. Zdaniem wnoszącego skargę Wójt Gminy Grudziądz wskazał, 
iż pracownicy wykonują zdjęcia w celach realizowania swoich pasji fotograficznych oraz zarzucił Wójtowi 
Gminy Grudziądz bezczynność oraz brak umiejętności podjęcia decyzji związanej z utwardzeniem drogi 
i wycięciem zakrzewień. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta jest rada gminy. 

Wniesiona skarga spełnia wymogi  formalne. 

Na posiedzeniu w dniu 17 listopada 2022 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z zarzutem 
podniesionym w skardze oraz wysłuchała wyjaśnień Wójta Gminy Grudziądz,  Radcy Prawnego Gminy 
Grudziądz oraz  Kierownika  Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy Grudziądz. 

Po przeprowadzonym postępowaniu wyjaśniającym i zapoznaniu się z korespondencją kierowaną do 
skarżącego przez Wójta Gminy Grudziądz, Rada stwierdziła, że Wójt nie użył w stosunku do skarżącego 
sformułowania: „pracownicy wykonują zdjęcia jedynie w celu realizowania swoich pasji fotograficznych”.    

Jako bezpodstawne uznać należy także zarzuty dotyczące bezczynności Wójta oraz braku podjęcia działań 
merytorycznych. 

Z przeprowadzonej analizy dokumentów oraz wyjaśnień pracowników wynika, że Skarżący domagał się 
przeprowadzenia przez Gminę Grudziądz prac, miedzy innymi polegających na wycince drzew i utwardzeniu 
terenu, na nieruchomościach nie należących do Gminy Grudziądz. 

Na podstawie §61 pkt 2 uchwały Nr VIII/85/2019 Rady Gminy Grudziądz (Dz. Urz. Woj. Kuj. -  Pom. 
z 2019 r., poz. 2127 z późn.zm) po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego w sprawie skargi Komisja 
Skarg Wniosków i Petycji przygotowała projekt uchwały przedstawiając swoje stanowisko. 

Mając powyższe okoliczności faktyczne na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwraca się do Rady 
Gminy Grudziądz o uznanie skargi jako bezzasadną. 

Id: 0EC1FC37-6C60-43BB-9236-BF994724D1F0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


